
 

С О Б Р А Н И Е  
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 15 ноября 2024 года № 58-624                                                       г. Балаково 

 

 

О внесении изменений 

в решение Собрания Балаковского муниципального района 

Саратовской области «О районном бюджете Балаковского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, 

Положением «О бюджетном процессе в Балаковском муниципальном 

районе», утвержденным решением Собрания Балаковского 

муниципального района Саратовской области от 1 августа 2016 года  

№ 1028; рассмотрев правотворческую инициативу администрации 

Балаковского муниципального района Саратовской области от 08.11.2024 

№ 01-21/8229, Собрание Балаковского муниципального района 

Саратовской области р е ш и л о:  

 

1. Внести в решение Собрания Балаковского муниципального района 

Саратовской области от 21 декабря 2023 года № 50-549 «О районном 

бюджете Балаковского муниципального района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (Вестник Собрания Балаковского 

муниципального района, 2023, № 50(142); 2024, № 53(145); сетевое 



2 

издание «Правовые акты администрации Балаковского муниципального 

района» (ADMBAL-DOC.RU)) следующие изменения: 

а) подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 4 890 877,3 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 5 180 437,4 

тыс. рублей;»; 

б) в пункте 17 слова «на 2024 год в сумме 21 983,3 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2024 год в сумме 25 080,8 тыс. рублей»; 

в) в подпункте 1 пункта 18 слова «на 2024 год в объеме 19 122,2 тыс. 

рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 1 176,2 тыс. рублей»; 

г) в приложении 1: 

строку  

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 

поступления 
2 941 230,2 2 240 237,3 

 

2 246 037,2 

изложить в следующей редакции: 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 

поступления 
2 955 811,9 2 240 237,3 

 

2 246 037,2 

строку  

Всего 4 876 295,6 4 050 005,0 4 150 673,9 

изложить в следующей редакции: 

Всего 4 890 877,3 4 050 005,0 4 150 673,9 

 

д) в приложении 2: 

строку 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 941 230,2 2 240 237,3 

 

2 246 037,2 

изложить в следующей редакции: 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 955 811,9 2 240 237,3 

 

2 246 037,2 

строку  

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления 

от других 

2 941 248,3 2 240 237,3 2 246 037,2 

« 

» 

« 

»; 

« 

« 

« 

» » 

« 

»; 

« 

» 

»; 



3 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

изложить в следующей редакции: 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления 

от других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

2 955 830,0 2 240 237,3 

 

 

 

2 246 037,2 

строку  

2 02 40000 00 0000 150 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

212 702,5 24 116,5 

 

31 040,7 

изложить в следующей редакции  

2 02 40000 00 0000 150 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

227 284,2 24 116,5 

 

31 040,7 

строку  

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

160 034,4 
 

 

 

 

изложить в следующей редакции: 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

174 616,1 
 

 

 

строку  

2 02 49999 05 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

160 034,4 
 

 

 

 

изложить в следующей редакции: 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие 174 616,1 
 

 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 



4 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

 

после строки  

2 02 49999 05 0015 150 

межбюджет

ные трансфер-

ты, передава-

емые бюджетам 

муниципальных 

районов 

области на 

размещение 

социально 

значимой 

информации в 

печатных 

средствах 

массовой 

информации, 

учрежденных 

органами 

местного 

самоуправления 

1 412,0 
 

 

 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

2 02 49999 05 0017 150 

межбюджет

ные трансфер-

ты, передава-

емые бюджетам 

муниципальных 

районов 

области на 

стимулирование 

(поощрение) 

социально-

экономического 

развития 

14 581,7 
 

 

 

 

е) в приложении 4: 

строки 

Комитет 

финансов 
111         574 100,9 515 633,0 520 661,2 

Общегосудар-

ственные 
111 01    113 244,5 85 508,9 

 

85 508,9 

« 

»; 

« 

» 

« 

»; 



5 

вопросы 

изложить в следующей редакции: 

Комитет 

финансов 
111         539 252,4 515 633,0 520 661,2 

Общегосудар-

ственные 

вопросы 

111 01    98 128,8 85 508,9 

 

85 508,9 

строки 

Резервные 

фонды 
111  01  11     21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

111 01 11 
13 0 00 

00000 
 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства 

резервных 

фондов 

111 01 11 
13 3 00 

00000 
 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства, 

выделяемые из 

резервного 

фонда местной 

администрации 

111 01 11 
13 3 00 

00003 
 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

111 01 11 
13 3 00 

00003 
800 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Резервные 

средства 
111 01 11 

13 3 00 

00003 
870 21 983,3 4 000,0 

 

4 000,0 

Другие 

общегосударст-

венные вопросы 

111 01 13   25 742,2 33 934,0 33 934,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

111 01 13 
13 0 00 

00000 
 25 742,2 33 934,0 

 

33 934,0 

изложить в следующей редакции: 

Резервные 

фонды 
111  01  11     25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

111 01 11 
13 0 00 

00000 
 25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Средства 

резервных 

фондов 

111 01 11 
13 3 00 

00000 
 25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Средства, 

выделяемые из 
111 01 11 

13 3 00 

00003 
 25 080,8 4 000,0 4 000,0 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 



6 

резервного 

фонда местной 

администрации 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

111 01 11 
13 3 00 

00003 
800 25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Резервные 

средства 
111 01 11 

13 3 00 

00003 
870 25 080,8 4 000,0 

 

4 000,0 

Другие 

общегосударст-

венные вопросы 

111 01 13   7 796,2 33 934,0 33 934,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

111 01 13 
13 0 00 

00000 
 7 796,2 33 934,0 

 

33 934,0 

строки 

Внепрограм-

мные 

мероприятия 

111  01 13  
13 4 00 

00000  
  23 742,2 31 934,0 31 934,0 

Средства, 

зарезервирован-

ные на 

увеличение 

расходных 

обязательств 

111 01 13 
13 4 00 

00032 
 19 122,2 27 314,0 27 314,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

111 01 13 
13 4 00 

00032 
800 19 122,2 27 314,0 27 314,0 

Резервные 

средства 
111 01 13 

13 4 00 

00032 
870 19 122,2 27 314,0 

 

27 314,0 

изложить в следующей редакции: 

Внепрограм-

мные 

мероприятия 

111  01 13  
13 4 00 

00000  
  5 796,2 31 934,0 31 934,0 

Средства, 

зарезервирован-

ные на 

увеличение 

расходных 

обязательств 

111 01 13 
13 4 00 

00032 
 1 176,2 27 314,0 27 314,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

111 01 13 
13 4 00 

00032 
800 1 176,2 27 314,0 27 314,0 

Резервные 

средства 
111 01 13 

13 4 00 

00032 
870 1 176,2 27 314,0 

 

27 314,0 

  

»; 

« 

» 

« 

»; 



7 

строки 

Обслуживание 

государствен-

ного 

(муниципаль-

ного) долга 

111  13 
  

  47 993,8 47 993,8 47 993,8 

Обслуживание 

государствен-

ного (муници-

пального) 

внутреннего 

долга 

111 13 01   47 993,8 47 993,8 47 993,8 

Обслуживание 

долговых 

обязательств 

111 13 01 
14 0 00 

00000 
 47 993,8 47 993,8 47 993,8 

Процентные 

платежи по 

муниципальному 

долгу 

111 13 01 
14 0 00 

06500 
 46 997,6 47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

государствен-

ного (муници-

пального) долга 

111 13 01 
14 0 00 

06500 
700 46 997,6 47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

111 13 01 
14 0 00 

06500 
730 46 997,6 47 323,0 

 

47 553,5 

изложить в следующей редакции: 

Обслуживание 

государствен-

ного 

(муниципаль-

ного) долга 

111  13 
  

  27 993,8 47 993,8 47 993,8 

Обслуживание 

государствен-

ного (муници-

пального) 

внутреннего 

долга 

111 13 01   27 993,8 47 993,8 47 993,8 

Обслуживание 

долговых 

обязательств 

111 13 01 
14 0 00 

00000 
 27 993,8 47 993,8 47 993,8 

Процентные 

платежи по 

муниципальному 

долгу 

111 13 01 
14 0 00 

06500 
 26 997,6 47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

государствен-

ного (муници-

111 13 01 
14 0 00 

06500 
700 26 997,6 47 323,0 47 553,5 

« 

» 

« 



8 

пального) долга 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

111 13 01 
14 0 00 

06500 
730 26 997,6 47 323,0 

 

47 553,5 

строку 

Администрация 

Балаковского 

муниципаль-

ного района 

125         374 326,9 277 369,3 

 

277 992,8 

изложить в следующей редакции: 

Администрация 

Балаковского 

муниципаль-

ного района 

125         409 175,4 277 369,3 
 

277 992,8 

строку 

Социальная 

политика 
125 10       19 638,2 10 894,7 

 

10 894,7 

изложить в следующей редакции: 

Социальная 

политика 
125 10       54 486,7 10 894,7 

 

10 894,7 

строки 

Социальное 

обеспечение 

населения 

125 10 03     8 918,1 174,6 174,6 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

125 10 03 

13 0  

00 

00000 

  8 918,1 174,6 174,6 

Средства 

резервных 

фондов 

125 10 03 
13 3 00 

00000 
  8 743,5   

Средства, 

выделяемые из 

резервного 

фонда местной 

администрации 

125 10 03 
13 3 00 

00003 
  143,5   

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

125 10 03 
13 3 00 

00003 
300 143,5   

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

125 10 03 
13 3 00 

00003 
320 143,5   

»; 

« 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 

»; 

« 



9 

нормативных 

социальных 

выплат 

Единовременные 

выплаты 

гражданам, 

поступившим на 

военную службу 

по контракту 

125 10 03 
13 3 00 

В0003 
  8 600,0   

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

125 10 03 
13 3 00 

В0003 
300 8 600,0   

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

125 10 03 
13 3 00 

В0003 
320 8 600,0  

 

изложить в следующей редакции: 

Социальное 

обеспечение 

населения 

125 10 03     43 766,6 174,6 174,6 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

125 10 03 

13 0  

00 

00000 

  43 766,6 174,6 174,6 

Средства 

резервных 

фондов 

125 10 03 
13 3 00 

00000 
  43 592,0   

Средства, 

выделяемые из 

резервного 

фонда местной 

администрации 

125 10 03 
13 3 00 

00003 
  192,0   

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

125 10 03 
13 3 00 

00003 
300 192,0   

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

125 10 03 
13 3 00 

00003 
320 192,0   

» 

« 



10 

Единовременные 

выплаты 

гражданам, 

поступившим на 

военную службу 

по контракту 

125 10 03 
13 3 00 

В0003 
  43 400,0   

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

125 10 03 
13 3 00 

В0003 
300 43 400,0   

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 

125 10 03 
13 3 00 

В0003 
320 43 400,0   

строки 

Комитет 

образования 
435         3 420 439,2 2 939 858,1 2 951 816,0 

Образование 435 07       3 373 844,3 2 879 096,9 2 891 054,8 

изложить в следующей редакции: 

Комитет 

образования 
435         3 435 020,9 2 939 858,1 2 951 816,0 

Образование 435 07       3 388 426,0 2 879 096,9 2 891 054,8 

строки 

Другие вопросы 

в области 

образования 

435 07 09     243 115,3 202 775,4 205 069,9 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

435 07 09 
12 0 00 

00000 
  111 327,5 90 375,7 90 619,3 

Казенные 

учреждения 
435 07 09 

12 1 00 

00000 
  111 327,5 90 375,7 

 

90 619,3 

изложить в следующей редакции: 

Другие вопросы 

в области 

образования 

435 07 09     257 697,0 202 775,4 205 069,9 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

435 07 09 
12 0 00 

00000 
  121 309,2 90 375,7 90 619,3 

Казенные 

учреждения 
435 07 09 

12 1 00 

00000 
  121 309,2 90 375,7 

 

90 619,3 

»; 

« 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 

»; 



11 

после строки 

Казенные 

учреждения 
435 07 09 

12 1 00 

00000 
  121 309,2 90 375,7 

 

90 619,3 

дополнить строками следующего содержания: 

Стимулирование 

(поощрение) 

социально-

экономического 

развития муни-

ципалитетов 

435 07 09 
12 1 00 

78110 
  9 981,7   

Расходы на 

выплаты персо-

налу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций госу-

дарственными 

(муниципаль-

ными) органа-

ми, казенными 

учреждениями, 

органами управ-

ления государст-

венными 

внебюджетными 

фондами 

435 07 09 
12 1 00 

78110 
100 9 981,7   

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

435 07 09 
12 1 00 

78110 
110 9 981,7  

 

строку 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Балаковском 

муниципальном 

районе" 

435 07 09 
78 0 00 

00000 
  131 787,8 112 399,7 114 450,6 

изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Балаковском 

муниципальном 

435 07 09 
78 0 00 

00000 
  136 387,8 112 399,7 114 450,6 

« 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 



12 

районе" 

строку 

Подпрограмма 

"Организацион-

ное сопровожде-

ние реализации 

программы" 

435 07 09 
78 8 00 

00000 
  80 428,6 62 992,9 62 992,9 

изложить в следующей редакции: 

Подпрограмма 

"Организацион-

ное сопровожде-

ние реализации 

программы" 

435 07 09 
78 8 00 

00000 
  85 028,6 62 992,9 

 

 

62 992,9 

строку 

Основное меро-

приятие "Обес-

печение деятель-

ности МКУ 

"Централизован-

ная бухгалтерия 

учреждений 

образования 

Балаковского 

муниципального 

района" 

435 07 09 
78 8 02 

00000 
  63 431,9 49 277,5 

 

 

 

 

 

49 277,5 

изложить в следующей редакции: 

Основное меро-

приятие "Обес-

печение деятель-

ности МКУ 

"Централизованн

ая бухгалтерия 

учреждений 

образования 

Балаковского 

муниципального 

района" 

435 07 09 
78 8 02 

00000 
  68 031,9 49 277,5 

 

 

 

 

 

49 277,5 

после строки 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обес-

печения государ-

ственных (муни-

ципальных) 

нужд 

435 07 09 
78 8 02 

77800 
240 865,1 865,1 

 

 

 

865,1 

»; 

« 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 

»; 

« 

» 



13 

дополнить строками следующего содержания: 

Стимулирование 

(поощрение) 

социально-эко-

номического 

развития муни-

ципалитетов 

435 07 09 
78 8 02 

78110 
  4 600,0   

Расходы на 

выплаты персо-

налу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций госу-

дарственными 

(муниципаль-

ными) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами управ-

ления государст-

венными 

внебюджетными 

фондами 

435 07 09 
78 8 02 

78110 
100 4 600,0   

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

435 07 09 
78 8 02 

78110 
110 4 600,0     

строку 

ВСЕГО   5 165 855,7 4 095 460,9 4 119 565,4 

изложить в следующей редакции: 

ВСЕГО   5 180 437,4 4 095 460,9 4 119 565,4 

 

ж) в приложении 5: 

строку 

Общегосударствен-

ные вопросы 
01       506 243,6 383 956,7 

 

384 580,2 

изложить в следующей редакции: 

Общегосударствен-

ные вопросы 
01       491 395,1 383 956,7 

 

384 580,2 

  

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

»; 



14 

строки 

Резервные фонды 01 11      21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

01 11 
13 0 00 

00000  
  21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства резервных 

фондов 
01 11 

13 3 00 

00000 
  21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства, 

выделяемые из 

резервного фонда 

местной 

администрации 

01 11 
13 3 00 

00003 
  21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 11 

13 3 00 

00003 
800 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Резервные средства 01 11 
13 3 00 

00003 
870 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 
01 13   250 609,7 201 615,2 

 

202 057,5 

изложить в следующей редакции: 

Резервные фонды 01 11      25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

01 11 
13 0 00 

00000  
  25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Средства резервных 

фондов 
01 11 

13 3 00 

00000 
  25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Средства, 

выделяемые из 

резервного фонда 

местной 

администрации 

01 11 
13 3 00 

00003 
  25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 11 

13 3 00 

00003 
800 25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Резервные средства 01 11 
13 3 00 

00003 
870 25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Другие 

общегосударствен-

ные вопросы 

01 13   232 663,7 201 615,2 
 

202 057,5 

строку 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

01 13 
13 0 00 

00000 
  31 121,0 39 312,8 

 

39 312,8 

  

« 

« 

» 

»; 

« 

» 



15 

изложить в следующей редакции: 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

01 13 
13 0 00 

00000 
  13 175,0 39 312,8 

 

 

39 312,8 

строку 

Внепрограммные 

мероприятия 
01 13 

13 4 00 

00000 
  26 951,1 34 904,9 

 

34 904,9 

изложить в следующей редакции: 

Внепрограммные 

мероприятия 
01 13 

13 4 00 

00000 
  9 005,1 34 904,9 

 

34 904,9 

строки 

Средства, 

зарезервированные 

на увеличение 

расходных 

обязательств 

01 13 
13 4 00 

00032 
  19 122,2 27 314,0 27 314,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 

13 4 00 

00032 
800 19 122,2 27 314,0 27 314,0 

Резервные средства 01 13 
13 4 00 

00032 
870 19 122,2 27 314,0 

 

27 314,0 

изложить в следующей редакции: 

Средства, 

зарезервированные 

на увеличение 

расходных 

обязательств 

01 13 
13 4 00 

00032 
  1 176,2 27 314,0 27 314,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 

13 4 00 

00032 
800 1 176,2 27 314,0 27 314,0 

Резервные средства 01 13 
13 4 00 

00032 
870 1 176,2 27 314,0 

 

27 314,0 

строку 

Образование 07       3 537 373,6 2 966 031,9 2 978 346,0 

изложить в следующей редакции: 

Образование 07       3 551 955,3 2 966 031,9 2 978 346,0 

строки 

Другие вопросы в 

области 

образования 

07 09     243 115,3 202 775,4 205 069,9 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

07 09 
12 0 00 

00000 
  111 327,5 90 375,7 90 619,3 

« 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 



16 

Казенные 

учреждения 
07 09 

12 1 00 

00000 
  111 327,5 90 375,7 

 

90 619,3 

изложить в следующей редакции: 

Другие вопросы в 

области 

образования 

07 09     257 697,0 202 775,4 205 069,9 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

07 09 
12 0 00 

00000 
  121 309,2 90 375,7 90 619,3 

Казенные 

учреждения 
07 09 

12 1 00 

00000 
  121 309,2 90 375,7 

 

90 619,3 

после строки 

Казенные 

учреждения 
07 09 

12 1 00 

00000 
  121 309,2 90 375,7 

 

90 619,3 

дополнить строками следующего содержания: 

Стимулирование 

(поощрение) 

социально-эконо-

мического развития 

муниципалитетов 

07 09 
12 1 00 

78110  
9 981,7   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

07 09 
12 1 00 

78110 
100 9 981,7   

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 09 
12 1 00 

78110 
110 9 981,7  

 

строку 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Балаковском 

муниципальном 

районе" 

07 09 
78 0 00 

00000 
  131 787,8 112 399,7 

 

 

 

114 450,6 

 

  

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

» 



17 

изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Балаковском 

муниципальном 

районе" 

07 09 
78 0 00 

00000 
  136 387,8 112 399,7 

 

 

 

114 450,6 

строку 

Подпрограмма 

"Организационное 

сопровождение 

реализации 

программы" 

07 09 
78 8 00 

00000 
  80 428,6 62 992,9 

 

 

62 992,9 

изложить в следующей редакции: 

Подпрограмма 

"Организационное 

сопровождение 

реализации 

программы" 

07 09 
78 8 00 

00000 
  85 028,6 62 992,9 

 

 

62 992,9 

строку 

Основное мероприя-

тие "Обеспечение 

деятельности МКУ 

"Централизованная 

бухгалтерия учреж-

дений образования 

Балаковского муни-

ципального района" 

07 09 
78 8 02 

00000 
  63 431,9 49 277,5 

 

 

 

 

49 277,5 

изложить в следующей редакции: 

Основное мероприя-

тие "Обеспечение 

деятельности МКУ 

"Централизованная 

бухгалтерия учреж-

дений образования 

Балаковского муни-

ципального района" 

07 09 
78 8 02 

00000 
  68 031,9 49 277,5 

 

 

 

49 277,5 

после строки 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 09 
78 8 02 

77800 
240 865,1 865,1 

 

 

 

865,1 

« 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

» 



18 

дополнить строками следующего содержания: 

Стимулирование 

(поощрение) 

социально-

экономического 

развития 

муниципалитетов 

07 09 
78 8 02 

78110 
  4 600,0   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

07 09 
78 8 02 

78110 
100 4 600,0   

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 09 
78 8 02 

78110 
110 4 600,0  

 

строку 

Социальная 

политика 
10       68 674,8 71 655,9 71 655,9 

изложить в следующей редакции: 

Социальная 

политика 
10       103 523,3 71 655,9 

71 655,9 

строки 

Социальное 

обеспечение 

населения 

10 03     8 918,1 174,6 174,6 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

10 03 
13 0  00 

00000 
  8 918,1 174,6 174,6 

Средства резервных 

фондов 
10 03 

13 3 00 

00000 
  8 743,5   

Средства, 

выделяемые из 

резервного фонда 

местной 

администрации 

10 03 
13 3 00 

00003 
  143,5   

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 
13 3 00 

00003 
300 143,5   

« 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 



19 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 03 
13 3 00 

00003 
320 143,5   

Единовременные 

выплаты гражданам, 

поступившим на 

военную службу по 

контракту 

10 03 
13 3 00 

В0003 
  8 600,0   

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 
13 3 00 

В0003 
300 8 600,0   

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 03 
13 3 00 

В0003 
320 8 600,0  

 

изложить в следующей редакции: 

Социальное 

обеспечение 

населения 

10 03     43 766,6 174,6 174,6 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

10 03 
13 0  00 

00000 
  

43 766,6 
174,6 174,6 

Средства резервных 

фондов 
10 03 

13 3 00 

00000 
  

43 592,0 
  

Средства, 

выделяемые из 

резервного фонда 

местной 

администрации 

10 03 
13 3 00 

00003 
  

192,0 
  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 
13 3 00 

00003 
300 

192,0 
  

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 03 
13 3 00 

00003 
320 

192,0 
  

Единовременные 

выплаты гражданам, 

поступившим на 

военную службу по 

контракту 

10 03 
13 3 00 

В0003 
  

43 400,0 
  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 
13 3 00 

В0003 
300 

43 400,0 
  

« 

» 



20 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 03 
13 3 00 

В0003 
320 

43 400,0 
 

 

строку 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

13       47 993,8 47 993,8 47 993,8 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

13 01     47 993,8 47 993,8 47 993,8 

Обслуживание 

долговых 

обязательств  

13 01 
14 0 00 

00000 
  47 993,8 47 993,8 47 993,8 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу 

13 01 
14 0 00 

06500 
  46 997,6 47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

13 01 
14 0 00 

06500 
700 46 997,6 47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

муниципального 

долга 

13 01 
14 0 00 

06500 
730 46 997,6 47 323,0 

 

47 553,5 

изложить в следующей редакции: 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

13       27 993,8 47 993,8 47 993,8 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

13 01     
27 993,8 

47 993,8 47 993,8 

Обслуживание 

долговых 

обязательств  

13 01 
14 0 00 

00000 
  

27 993,8 
47 993,8 47 993,8 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу 

13 01 
14 0 00 

06500 
  

26 997,6 
47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

13 01 
14 0 00 

06500 
700 

26 997,6 
47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

муниципального 
13 01 

14 0 00 

06500 
730 

26 997,6 
47 323,0 47 553,5 

»; 

« 

« 

» 



21 

долга 

строку 

ВСЕГО  5 165 855,7 4 095 460,9 4 119 565,4 

изложить в следующей редакции: 

ВСЕГО  5 180 437,4 4 095 460,9 4 119 565,4 

 

з) в приложении 6: 

строку 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в 

Балаковском 

муниципальном районе» 

78 0 00 

00000 
  3 309 096,4 2 849 482,4 

 

 

2 861 196,7 

изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 

программа «Развитие  

образования в 

Балаковском 

муниципальном районе» 

78 0 00 

00000 
  3 313 696,4 2 849 482,4 

 

 

2 861 196,7 

строку 

Подпрограмма 

"Организационное 

сопровождение 

реализации программы" 

78 8 00 

00000 
  127 030,5 123 754,1 

 

 

123 754,1 

изложить в следующей редакции: 

Подпрограмма 

"Организационное 

сопровождение 

реализации программы" 

78 8 00 

00000 
  131 630,5 123 754,1 

 

 

123 754,1 

строку 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности МКУ 

"Централизованная 

бухгалтерия учреждений 

образования Балаковского 

муниципального района" 

78 8 02 

00000 
  63 431,9 49 277,5 

 

 

 

49 277,5 

изложить в следующей редакции: 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности МКУ 

78 8 02 

00000 
  68 031,9 49 277,5 49 277,5 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 



22 

"Централизованная 

бухгалтерия учреждений 

образования Балаковского 

муниципального района" 

после строки 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

78 8 02 

77800 
240 865,1 865,1 

 

 

865,1 

дополнить строками следующего содержания: 

Стимулирование 

(поощрение) социально-

экономического развития 

муниципалитетов 

78 8 02 

78110 
  4 600,0   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

78 8 02 

78110 
100 4 600,0   

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

78 8 02 

78110 
110 4 600,0  

 

строку 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

12 0 00 

00000 
  339 617,3 258 253,5 

 

 

258 965,3 

изложить в следующей редакции: 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

12 0 00 

00000 
  349 599,0 258 253,5 

 

 

258 965,3 

после строки 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

12 0 00 

00000 
  349 599,0 258 253,5 

 

258 965,3 

  

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

» 



23 

дополнить строками следующего содержания: 

Казенные учреждения 
12 1 00 

00000 
  349 599,0 258 253,5 258 965,3 

Стимулирование 

(поощрение) социально-

экономического развития 

муниципалитетов 

12 1 00 

78110 
  9 981,7   

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

12 1 00 

78110 
100 9 981,7   

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

12 1 00 

78110 
110 9 981,7  

 

строку 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 

13 0 00 

00000 
  113 935,5 142 547,3 

 

142 559,4 

изложить в следующей редакции: 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 

13 0 00 

00000 
  133 935,3 142 547,3 

 

142 559,4 

строки 

Средства резервных 

фондов 

13 3 00 

00000 
  30 726,8 4 000,0 4 000,0 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда местной 

администрации 

13 3 00 

00003 
  22 126,8 4 000,0 4 000,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

13 3 00 

00003 
300 143,5   

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

13 3 00 

00003 
320 143,5   

Иные бюджетные 

ассигнования 

13 3 00 

00003 
800 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Резервные средства 
13 3 00 

00003 
870 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Единовременные выплаты 

гражданам, поступившим 

на военную службу по 

13 3 00 

В0003 
  8 600,0   

« 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 



24 

контракту 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

13 3 00 

В0003 
300 8 600,0   

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

13 3 00 

В0003 
320 8 600,0   

Внепрограммные 

мероприятия 

13 4 00 

00000 
  78 665,0 134 139,4 

 

134 151,5 

изложить в следующей редакции: 

Средства резервных 

фондов 

13 3 00 

00000 
  68 672,8 4 000,0 4 000,0 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда местной 

администрации 

13 3 00 

00003 
  25 272,8 4 000,0 4 000,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

13 3 00 

00003 
300 192,0   

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

13 3 00 

00003 
320 192,0   

Иные бюджетные 

ассигнования 

13 3 00 

00003 
800 25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Резервные средства 
13 3 00 

00003 
870 25 080,8 4 000,0 4 000,0 

Единовременные выплаты 

гражданам, поступившим 

на военную службу по 

контракту 

13 3 00 

В0003 
  43 400,0   

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

13 3 00 

В0003 
300 43 400,0   

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

13 3 00 

В0003 
320 43 400,0   

Внепрограммные 

мероприятия 

13 4 00 

00000 
  68 672,8 134 139,4 

 

134 151,5 

строки 

Средства, 

зарезервированные на 

увеличение расходных 

обязательств 

13 4 00 

00032 
  19 122,2 27 314,0 27 314,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

13 4 00 

00032 
800 19 122,2 27 314,0 27 314,0 

Резервные средства 
13 4 00 

00032 
870 19 122,2 27 314,0 

 

27 314,0 

  

« 

» 

»; 

« 

» 



25 

изложить в следующей редакции: 

Средства, 

зарезервированные на 

увеличение расходных 

обязательств 

13 4 00 

00032 
  1 176,2 27 314,0 27 314,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

13 4 00 

00032 
800 1 176,2 27 314,0 27 314,0 

Резервные средства 
13 4 00 

00032 
870 1 176,2 27 314,0 

 

27 314,0 

строки 

Обслуживание долговых 

обязательств 

14 0 00 

00000 
  47 993,8 47 993,8 47 993,8 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

14 0 00 

06500 
  46 997,6 47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

14 0 00 

06500 
700 46 997,6 47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

муниципального долга 

14 0 00 

06500 
730 46 997,6 47 323,0 

 

47 553,5 

изложить в следующей редакции: 

Обслуживание долговых 

обязательств 

14 0 00 

00000 
  27 993,8 47 993,8 47 993,8 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

14 0 00 

06500 
  26 997,6 47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

14 0 00 

06500 
700 26 997,6 47 323,0 47 553,5 

Обслуживание 

муниципального долга 

14 0 00 

06500 
730 26 997,6 47 323,0 

 

47 553,5 

строку 

ВСЕГО  5 165 855,7 4 095 460,9 4 119 565,4 

изложить в следующей редакции: 

ВСЕГО  5 180 437,4 4 095 460,9 4 119 565,4 

 

  

« 

« 

» 

». 

« 

»; 

« 

« 

» 

»; 



26 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания 

Балаковского муниципального района 

Саратовской области     К.Б. Кузнецов 

 
15 ноября 2024 года 

 

 

Глава 

Балаковского муниципального района 

Саратовской области      С.В. Барулин 

 
15 ноября 2024 года 


